
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trontano.  Responsabile Procedimento: GALLAROTTI CHIARA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

 
        REPUBBLICA ITALIANA 

   COMUNE DI TRONTANO 
     PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.68 

 
OGGETTO: 
Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 operaio 
specializzato Cat. B3 a tempo pieno e indeterminato. Utilizzo 
graduatoria del 28.09.2022 per assunzione di n. 1 posto. Approvazione 
accordo tra il Comune di Mergozzo e il Comune di Trontano 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì due del mese di ottobre alle ore tredici e minuti trenta 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. VISCARDI RENZO - Sindaco  Sì (da 

remoto) 

2. PELGANTA VALERIO - Vice Sindaco  Sì (da 

remoto) 

3. VISCARDI ADRIANO EUGENIO - Assessore  Sì (da 

remoto) 

4.   

5.   

  

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
La riunione di Giunta avviene in modalità telematica come previsto dall’apposito 

regolamento adottato con deliberazione Giunta Municipale n. 23 del 17/03/2022. 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dr.ssa Martina Scapellato il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. VISCARDI RENZO assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trontano.  Responsabile Procedimento: GALLAROTTI CHIARA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Considerato che il Comune di Trontano con determinazione n.° 147 in data 06/10/2022 ha 
approvato la graduatoria del concorso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed 
indeterminato di Operaio Specializzato Cat. B3 a cui si può attingere; 
 
Dato atto che in data 27.09.2024 il Comune di Mergozzo con nota prot. n. 5466 ha richiesto al 
Comune di Trontano l’utilizzo della predetta graduatoria; 
 
Visto l’art 3 comma 61 terzo periodo L. 350/2003 che prevede che le amministrazioni pubbliche 
possono effettuare assunzioni anche utilizzando le graduatorie di pubblici concorsi approvate 
da altre amministrazioni, previo accordo tra le amministrazioni interessate; 
 
Viste le recenti disposizioni di legge che confermano le possibilità di attingere dalle graduatorie 
“Legge “concretezza”; 
 
Vista la Circolare n. 5/2013 del Ministro della Funzione Pubblica; 
 
Rilevato che, al fine di poter procedere, è necessario che fra i due Enti venga stipulato apposito 
accordo; 
 
Visto lo schema di accordo, che si allega al presente atto a formarne parte integrante e 
sostanziale; 
 
Dato atto che con il presente accordo si intendono perseguire i seguenti principali obiettivi: 
 
➢ innescare meccanismi di collaborazione istituzionale e promuovere l’instaurarsi di rapporti 
sinergici nell’esercizio della funzione di reperimento delle risorse umane miranti a ridurre i costi 
e a migliorare la qualità del servizio; 
 
➢ realizzare economie di atti amministrativi e delle procedure concorsuali; 
 
➢ ridurre i tempi occorrenti per la copertura, anche a tempo determinato, dei posti vacanti; 
 
➢ offrire ai candidati possibilità d’impiego più ampie attraverso la partecipazione ad un’unica 
selezione; 
 
Ritenuto, pertanto, il predetto accordo meritevole di approvazione; 
 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del T.U.; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di approvare lo schema di accordo che, allegato alla presente deliberazione, ne forma 
parte integrante e sostanziale, autorizzando sin da ora il Sindaco alla sottoscrizione, per 
l’utilizzo della graduatoria del Comune di Trontano da parte del Comune di Mergozzo per 
un’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Operaio specializzato – Cat. B3 
da assegnare al predetto Comune. 
 

2) Di trasmettere la presente deliberazione, unitamente all’accordo sottoscritto dal Legale 
Rappresentante, al Comune di Mergozzo per la sottoscrizione di competenza, e di 
procedere a pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente, nella Sezione “Amministrazione 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trontano.  Responsabile Procedimento: GALLAROTTI CHIARA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Trasparente”.  
 

3) Di dare atto che il presente provvedimento è inserito nell'elenco trasmesso ai 
capigruppo consiliari ai sensi del D.Lgs. n. 267/00 art. 125. 

 
4) Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione unanime, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trontano.  Responsabile Procedimento: GALLAROTTI CHIARA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

F.to : VISCARDI RENZO 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dr.ssa Martina Scapellato 

___________________________________ 
 

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere FAVOREVOLE 
Di regolarità tecnica       
F.to :  Dr.ssa Martina Scapellato     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N.  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 07/10/2024 al 23/10/2024 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Trontano, lì 07/10/2024 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dr.ssa Martina Scapellato 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 
 
Trontano, lì 07/10/2024 Il Segretario Comunale 

F.to:Dr.ssa Martina Scapellato 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.                    
lì, ________________________ Il Segretario ComunaleDr.ssa Martina 

Scapellato 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 02/10/2024 
 

X  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
F.to:Dr.ssa Martina Scapellato 

 


